ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Buricá

LEI Nº 0179/2014

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CELEBRAR
CONVÊNIO COM A SECRETARIA DA
AGRICULTURA PECUÁRIA E AGRONEGÓCIO DO
ESTADO DO RS PARA ADESÃO AO PROGRAMA
DISSEMINA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ANTONIO S. DE V. MOTA, Prefeito Municipal de Boa Vista do
Buricá, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que me são
conferidas pela lei, FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar

Convênio com a Secretaria da Agricultura, Pecuária e Agronegócio do Estado do
Rio Grande do Sul, com o objetivo de aderir ao Programa Estadual de
Incremento de Qualidade Genética da Pecuária de Carne e Leite (PROGRAMA
DISSEMINA), coordenado pela (FEPAGRO) Fundação Estadual de Pesquisa
Agropecuária.

Artigo 2º - Para cobertura das despesas autorizadas serão
utilizados recursos constantes do Orçamento da Secretaria Municipal da
Agricultura.
                      Manutenção do Programa de inseminação Artificial e Assistência
                      Veterinária.

                      3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoas Jurídicas

Artigo 4º - Revogadas as disposições em contrário, a presente
lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BOA VISTA DO
BURICÁ, AOS   11 DE AGOSTO DE 2014.

                  _________________________
                    Antônio S. de V. Mota
                    Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Vanderlei Dimas Hoelscher
Secretário de Administração